
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2023

Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro

MUNICÍPIO DE GALVÃO
83.009.902/0001-16 (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão
9/2023

Data do Processo: 09/02/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE TANQUES E TUBOS EM PVC PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CISTERNAS CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR Nº 1716/2021 – FUNDAM NO MUNICIPIO DE GALVÃO – SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 7/2023

PARECER DA COMISSÃO

JUSTIFICA-SE  A  PRESENTE  ABERTURA  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO,  DEVIDO  A  ECONOMICIDADE  GERADA
AO  MUNICÍPIO,  TENDO  EM  VISTA,  O  PROCESSO  RESPEITAR  TODOS  OS  PRINCÍPIOS  QUE  REGEM  A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM ESPECIAL O DA LEGALIDADE E DA ECONOMICIDADE.

Esteve presente 01 (uma) empresa sendo ela: COMERCIAL DE TINTAS GALVÃO LTDA. Sendo que foi recebido pelo
correio os envelopes da empresa UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS. Verificando as
documentações  e  estando  apta  para  o  credenciamento,  foi  passado  os  mesmos  para  serem rubricados  pelos  presentes.
Logo após foi aberto o envelope da proposta. Foi iniciado a etapa de lance. Todos os documentos foram passado para ser
rubricado pelos presentes.  A empresa COMERCIAL DE TINTAS GALVÃO LTDA entregou a certidão do EPROC vencida,
sendo  que  a  mesma  tem  5  dias  uteis  para  a  entrega  da  atualizada  conforme  lei  123/2006.  Sem  mais  para  o  momento
encerra-se a ata e passa ser assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 01/03/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 03/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 TANQUES DE 20.000 LITROS - EM POLIETILENO COM

TAMPA ROSCA
2,000 UND FIBRABOM 9.810,0000 19.620,00

2 TUBOS EM PVC DE 50 MM - PARA ÁGUA FRIA NA COR
MARROM

4.000,0 MTS TUBOSAN 9,7000 38.800,00

3 TUBOS EM PVC DE 32 MM - PARA ÁGUA FRIA NA COR
MARROM

4.000,0 MTS TUBOSAN 4,6100 18.440,00

4 TUBOS EM PVC DE 25 MM - PARA ÁGUA FRIA NA COR
MARROM

4.000,0 MTS TUBOSAN 2,5200 10.080,00

86.940,00Total do Participante:
86.940,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 01/03/2023

PREGOEIRO

SANDRA MARIA TURMINA

MEMBRO

LARYSSA PACHECO

MEMBRO

IVAR JUNIOR GABRIEL

MEMBRO

DENIS SPRICIGO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA

DIRCE DALLA CORT CAMPOS


